SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

THANH HÓA

CHI CỤC THỦY LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /CCTL-QLCT Thanh Hóa, ngày      tháng    năm 2024

V/v rà soát, đánh giá hệ thống

các công trình phục vụ tiêu thoát

cho khu công nghiệp Hoàng Long.

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Thủy lợi Bắc Sông Mã

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang tại

Công văn số 14183/UBND-NN ngày 27/9/2024 về việc nghiên cứu, hoàn thiện

quy trình vận hành hệ thống các công trình tiêu trong khu vực khi xảy ra mưa

lớn, để điều tiết hạ thấp mực nước các kênh tưới tiêu chính, tăng khả năng thoát

nhanh cho khu vực Khu công nghiệp và đô thị Hoàng Long.

Để có cơ sở tham mưu cho Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT báo cáo

UBND tỉnh, Chi cục Thủy lợi đề nghị Công ty TNHH MTV Thủy lợi Bắc Sông

Mã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, công tác quản lý, vận hành khai thác

công trình trên địa bàn thành phố Thanh Hóa; thực hiện một số nội dung sau:

- Rà soát, đánh giá cụ thể năng lực tiêu thoát của các công trình: Kênh

Long Minh, kênh Quang Minh, kênh Phù Quang và các trạm bơm đầu mối như

cống Ngọc Đỉnh, trạm bơm Hoàng Quang 1, trạm bơm Hoằng Quang 2,…;

trong đó, đánh giá cụ thể việc vận hành tiêu thoát cho khu công nghiệp Hoàng

Long và những khó khăn, vướng mắc, tồn tại, nguyên nhân trong quá trình vận

hành các công trình nêu trên.

- Xác định rõ mối liên quan giữa các công trình nêu trên trong quá trình

phục vụ tiêu thoát theo nhiệm vụ thiết kế; nhất là quá trình phục vụ tiêu thoát

cho khu công nghiệp Hoàng Long.

Văn bản báo cáo đề gửi về Chi cục Thủy lợi trước ngày 03/10/2024 (thứ

Năm) để tổng hợp.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý Công ty./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chi cục trưởng (để b/c);

- Phó CCT Khương Anh Tấn (để t/dõi);

- Lưu: VT, QLCT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Anh Nga

		2024-09-30T12:03:58+0700

		2024-09-30T16:51:44+0700

		2024-09-30T16:52:01+0700

		cctlth.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-30T16:52:56+0700